
 

 

 

UBND TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU 

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH 

VÀ XÃ HỘI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-SLĐTBXH Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày      tháng  6  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 2024 

 tại Cơ sở Cai nghiện ma túy tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu 
 

GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI 

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 

năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;  

Căn cứ Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của 

Chính Phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-

CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 09/2023/QĐ-UBND ngày 03 tháng 3 năm 2023 của 

UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc Ban hành Quy định phân cấp tuyển dụng, 

sử dụng, nâng bậc lương và phụ cấp thâm niên vượt khung đối với viên chức 

thuộc thẩm quyền quản lý của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu; 

Căn cứ Quyết định số 720/QĐ-UBND ngày 20 tháng 3 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân ttỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc giao số lượng người làm việc 

hưởng lương từ Ngân sách Nhà nước và số lượng người làm việc hưởng lương từ 

nguồn thu sự nghiệp trong các đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh năm 2024; bổ 

sung số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn 

vị sự nghiệp giáo dục mầm non và phổ thông công lập;  

Căn cứ Quyết định số 825/QĐ-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2024 của Chủ 

tịch UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu Phê duyệt Danh mục vị trí việc làm, Bản mô 

tả công việc và Khung năng lực vị trí việc làm các đơn vị sự nghiệp công lập 

thuộc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu. 

Xét đề nghị của Cơ sở Cai nghiện ma túy tại Tờ trình số 501/TTr-CSCNMT 

ngày 30 tháng 5 năm 2024 về việc đề nghị phê duyệt kế hoạch tuyển dụng viên 

chức của Cơ sở Cai nghiện ma túy năm 2024; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 2024 tại Cơ sở Cai 

nghiện ma túy tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, gồm các nội dung sau:  

1. Nhu cầu tuyển dụng là: 34 chỉ tiêu, gồm: 



2 

 

1.1 Chức danh nghề nghiệp chuyên ngành: 09 vị trí tương ứng 29 chỉ tiêu 

- Vị trí Quản học viên (Quản học viên hạng III): 08 chỉ tiêu; 

- Vị trí Quản học viên trung cấp (Quản học viên hạng IV): 08 chỉ tiêu; 

- Vị trí Công tác xã hội viên: 03 chỉ tiêu; 

- Vị trí Giáo viên giáo dục nghề nghiệp lý thuyết (hạng III): 02 chỉ tiêu; 

- Vị trí Giáo viên giáo dục nghề nghiệp thực hành (hạng III): 02 chỉ tiêu; 

- Vị trí Giáo viên giáo dục nghề nghiệp (hạng IV): 01 chỉ tiêu; 

- Vị trí Bác sĩ (hạng III): 02 chỉ tiêu; 

- Vị trí Y sĩ (hạng IV): 02 chỉ tiêu; 

- Vị trí Dược hạng IV: 01 chỉ tiêu; 

1.2 Chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung: 05 vị trí tương ứng 05 

chỉ tiêu 

- Vị trí Chuyên viên về tổ chức bộ máy: 01 người; 

- Vị trí Chuyên viên về quản lý nguồn nhân lực: 01 người; 

- Vị trí Chuyên viên về quản trị công sở: 01 người;  

- Vị trí Văn thư viên: 01 người; 

- Vị trí Công nghệ thông tin hạng IV: 01 người. 

 (Kèm theo bảng nhu cầu chi tiết). 

2. Hình thức tuyển dụng: Thực hiện thông qua xét tuyển viên chức. 

3. Thời gian tuyển dụng: Kể từ ngày 20/6/2024. 

4. Điều kiện đăng ký dự tuyển: Có đủ các điều kiện đăng ký dự tuyển theo 

quy định tại Điều 22 Luật Viên chức và Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 

25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức. 

5. Trình tự, thủ tục tuyển dụng và các nội dung liên quan đến tuyển 

dụng viên chức:  

- Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về 

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07 

tháng 12 năm 2023 của Chính Phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị 

định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 về tuyển dụng, sử dụng và 

quản lý viên chức 

- Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban hành 

Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công 

chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi 

tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét 

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; 



3 

 

- Quyết định số 09/2023/QĐ-UBND ngày 03/3/2023 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc Ban hành Quy định phân cấp tuyển dụng, sử 

dụng, nâng bậc lương và phụ cấp thâm niên vượt khung đối với viên chức thuộc 

thẩm quyền quản lý của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu; 

6. Kinh phí và lệ phí xét tuyển: Thực hiện theo Thông tư số 92/2021/TT-

BTC ngày 25/10/2021 của Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản 

lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên 

chức. 

Điều 2. Giám đốc Cơ sở Cai nghiện ma túy có trách nhiệm:  

- Quyết định thành lập Ban giám sát quá trình xét tuyển viên chức tại Cơ sở 

Cai nghiện ma túy và thực hiện các nội dung giám sát theo quy định.   

- Tổ chức triển khai Kế hoạch tuyển dụng viên chức đã được phê duyệt tại 

Điều 1 Quyết định này theo đúng quy định hiện hành; thẩm tra, xác minh văn 

bằng, chứng chỉ của người trúng tuyển trước khi ký hợp đồng làm việc; đồng thời 

báo cáo kết quả kỳ xét tuyển viên chức về Sở Lao động – Thương binh và Xã hội. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Giám đốc Cơ sở Cai 

nghiện ma túy, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Nội vụ; 

- Website Sở, CSCNMT; 

- Lưu: VT, VP.  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

Trần Quốc Khánh 

 


		2024-06-17T13:13:57+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T15:35:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<soldtbxh@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T15:35:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<soldtbxh@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T15:35:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<soldtbxh@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




